



## Pax Holding ApS

Ved Slotshaven 8  
2820 Gentofte  
CVR-nr. 29309191

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
01.03.2022

---

**Niels Cederholm**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Pax Holding ApS

Ved Slotshaven 8

2820 Gentofte

CVR-nr.: 29309191

Hjemsted: Gentofte

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Direktion

Niels Cederholm

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve virksomhed med handel og service samt aktiviteter i tilknytning hertil, herunder investering i værdipapirer og andre kapitalandele.

Årets resultat udviser et overskud på 6.161 t.kr. mod et overskud på 24.272 t.kr. i 2020. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(67.685)</b>	<b>(75.179)</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		3.437.400	23.008.171
Andre finansielle indtægter	1	2.951.047	1.483.827
Andre finansielle omkostninger		(159.399)	(145.283)
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.161.363</b>	<b>24.271.536</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>6.161.363</b>	<b>24.271.536</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.000.000	2.500.000
Overført resultat		3.161.363	21.771.536
<b>Resultatdisponering</b>		<b>6.161.363</b>	<b>24.271.536</b>



# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Investeringsejendomme		6.037.660	6.037.660
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.065.086	1.065.086
<b>Materielle aktiver</b>	2	<b>7.102.746</b>	<b>7.102.746</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		39.535.936	24.297.728
<b>Finansielle aktiver</b>	3	<b>39.535.936</b>	<b>24.297.728</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>46.638.682</b>	<b>31.400.474</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		1.062.474	925.554
Forudbetalinger for varer		294.500	258.420
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.356.974</b>	<b>1.183.974</b>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.000.000	0
Tilgodehavende udbytte hos associerede virksomheder		0	900.000
Andre tilgodehavender		1.200.000	1.200.000
Tilgodehavende skat		66.778	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.266.778</b>	<b>2.100.000</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		7.415.396	12.580.492
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>7.415.396</b>	<b>12.580.492</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>24.439.324</b>	<b>30.790.851</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>35.478.472</b>	<b>46.655.317</b>
<b>Aktiver</b>		<b>82.117.154</b>	<b>78.055.791</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2021 kr.</b>	<b>2020 kr.</b>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		13.092.450	9.655.050
Overført overskud eller underskud		65.466.579	65.742.616
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.000.000	2.500.000
<b>Egenkapital</b>		<b>81.684.029</b>	<b>78.022.666</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		33.125	33.125
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		400.000	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>433.125</b>	<b>33.125</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>433.125</b>	<b>33.125</b>
<b>Passiver</b>		<b>82.117.154</b>	<b>78.055.791</b>
Eventualaktiver	4		
Eventualforpligtelser	5		

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	9.655.050	65.742.616	2.500.000	78.022.666
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.500.000)	(2.500.000)
Årets resultat	0	3.437.400	(276.037)	3.000.000	6.161.363
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>13.092.450</b>	<b>65.466.579</b>	<b>3.000.000</b>	<b>81.684.029</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	185.917	0
Renteindtægter i øvrigt	355.076	50.000
Dagsværdireguleringer	2.410.054	1.433.827
	<b>2.951.047</b>	<b>1.483.827</b>

## 2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	6.037.660	1.153.486
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>6.037.660</b>	<b>1.153.486</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(88.400)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(88.400)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.037.660</b>	<b>1.065.086</b>

## 3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	14.642.678
Tilgange	11.800.807
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>26.443.485</b>
Opskrivninger primo	9.655.050
Andel af årets resultat	3.554.344
Andre reguleringer	(116.943)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>13.092.451</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>39.535.936</b>

<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>	<b>Egenkapital kr.</b>	<b>Resultat kr.</b>
Ejendomsselskabet Ravnsborggade 3 ApS	København	ApS	50	25.326.227	1.340.661
Ejendomsselskabet Norden A/S	København	A/S	50	1.691.731	(115.642)
Ejendomsselskabet Norden 12 Invest ApS	København	ApS	33,33	48.105.779	9.081.556
Ejendomsselskabet Norden 2020 ApS	København	ApS	30	24.670	0

#### 4 Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 798 t.kr. beregnet ved en skatteprocent på 22%, der ikke er indregnet i årsregnskabet. Der er usikkerhed omkring udnyttelse af aktivet. Skatteaktivet vedrører forskelsværdier mellem regnskabs- og skattemæssige værdier på andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt skattemæssige underskud

#### 5 Eventualforpligtelser

Selskabet har sammen med en anden anpartshaver i det associerede selskab, Ejendomsselskabet Ravnsborggade 3 ApS, afgivet tabskaution, som samlet er maksimeret til 9,5 mio. kr. overfor Ejendomsselskabet Ravnsborggade 3 ApS's gæld til realkreditinstitut.

Selskabet har påtaget sig pro rata selvskyldnerkaution med 33,33% overfor associeret virksomheders prioritetsgæld. Den samlede prioritetsgæld i disse selskaber udgør 80.923 t.kr. pr. 31.12.2021. Selskabets selvskyldnerkaution er begrænset til selskabets proratoriske ejerandel på 33,33%, svarende til en kaution på 26.974 t.kr.
